AU AR
d Loa Paimas

Pag. 1

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.
1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2024

FONDOS LiQUIDOS (1)

PASIVO CORRIENTE (2)

LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)

585.178.606,82

282.947.878,02

2,07

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)

FONDOS LiQUIDOS (1)

PASIVO CORRIENTE (3)

LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)

305.593.011,10

585.178.606,82

282.947.878,02

3,15

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)

PASIVO CORRIENTE (2)

LIQUIDEZ GENERAL (1/2)

686.112.054,89

282.947.878,02

2,42

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)

PASIVO NO CORRIENTE (2)

NUMERO DE HABITANTES (3)

ENDEUDAMIENTO POR
HABITANTE ((1+2)/3)

282.947.878,02

8.018.074,11

380436

764,82

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)

PASIVO NO CORRIENTE (2)

PATRIMONIO NETO (3)

ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))

282.947.878,02

8.018.074,11

1.843.988.572,05

0,14

F) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)

PASIVO NO CORRIENTE (2)

RELACION DE ENDEUDAMIENTO (1/2)

282.947.878,02

8.018.074,11

35,29

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)

FLUJOS NETOS DE GESTION (2)

PASIVO CORRIENTE (3)

CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))

8.018.074,11

93.936.783,66

282.947.878,02

3,10

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NUMERO DE DIiAS PERIODO
DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)

SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)

PERIODO MEDIO DE PAGO A
ACREEDORES COMERCIALES (1/2)

1.602.672.244,82

126.204.418,27

12,70

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NUMERO DE DiAS PERIODO
DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)

SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)

PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)

0,00

0,00

0,00

234




AU AR
d Loa Paimas

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL
1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

Pag. 2

INGRESOS DE GESTION [NGRESOS TRIBUTARIOS Y TRéALT:\fEI\?ggﬂéss Y |VENTAS Y PRESTACION Rgg%gﬁ QSSESA%?AE;E
ORDINARIA (1) URBANISTICOS / (1) REGIBIDAS | (1) DE SERVICIOS / (1) 0
446.996.031,91 0,54 0,45 0,00 0,02
2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS
GASTOS DE GESTION | GASTOS DE PERSONAL/ | TRANSFERENCIASY | ApROVISIONAMIENTOS/| RESTO GASTOS DE
ORDINARIA (1) 1) SUBVENCIONES ) GESTION ORDINARIA /
CONCEDIDAS / (1) )
379.911.487,26 0,33 0,28 0,00 0,40

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTION ORDINARIA (1)

INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (2)

COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)

379.911.487,26

446.996.031,91

0,85

235




DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Pag. 1

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO 2024

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

CREDITOS DEFINITIVOS

/

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

CREDITOS DEFINITIVOS

GASTOS
0,67 393.697.167,24 585.700.544,60
REALIZACION DE PAGOS — PAGOS LiQuiDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
REALIZACION DE PAGOS PAGOS LiQUIDOS OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,82 321.031.298,74 393.697.167,24

GASTO POR HABITANTE — OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / Ne DE HABITANTES
GASTO POR HABITANTE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS N¢ DE HABITANTES
1.034,86 393.697.167,24 380.436
INVERSION POR HABITANTE ~ _ OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VIv VI / N¢ DE HABITANTES
INVERSION POR HABITANTE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) N¢ DE HABITANTES
143,45 54.574.312,59 380.436

ESFUERZO INVERSOR

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VIv VI / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

ESFUERZO INVERSOR

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. Vly VII)

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

54.574.312,59

393.697.167,24

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

PREVISIONES DEFINITIVAS

/

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE
INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

PREVISIONES DEFINITIVAS

0,78

465.651.626,79

600.815.835,04

REALIZACION DE COBROS

RECAUDACION NETA

/

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

REALIZACION DE COBROS

RECAUDACION NETA

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

0,88 409.312.199,08 465.651.626,79
AUTONOMIA DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap |, Il IIL, V, VI, VIl /  DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
y transferencias recibidas)
AUTONOMIA DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
cap I, Il I, V, VI, VIIl y transferencias recibidas)

0,88 411.514.649,00 465.651.626,79

AUTONOMIA FISCAL DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
AUTONOMIA FISCAL DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES

TRIBUTARIOS

0,51

239.788.476,74

465.651.626,79

236




Pag.

A
de Loa Falmas

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERAVIT (0 DEFICIT) POR HABITANTE ~ _  RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Ne DE HABITANTES
SUPERAVIT (o DEFICIT) POR HABITANTE RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO N¢ DE HABITANTES
233,55 88.852.633,02 380.436

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACION DE PAGOS _  PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
i SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES
REALIZACION DE PAGOS PAGOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,98 68.862.661,66 70.296.404,41
REALIZACION DE COBROS ~ _  COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)
REALIZACION DE COBROS COBROS SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones
0,18 55.644.825,35 303.247.207,86

237




	f 25.a. indicadores financieros y patrimoniales
	f 25.b. indicadores presupuestarios.

