Pág.





INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA EJERCICIO 2024

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
585.178.606,82	282.947.878,02	2,07

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
305.593.011,10	585.178.606,82	282.947.878,02	3,15

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
686.112.054,89	282.947.878,02	2,42

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
282.947.878,02	8.018.074,11	380436	764,82

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
282.947.878,02	8.018.074,11	1.843.988.572,05	0,14

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
282.947.878,02	8.018.074,11	35,29

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
8.018.074,11	93.936.783,66	282.947.878,02	3,10

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
1.602.672.244,82	126.204.418,27	12,70

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
0,00	0,00	0,00

Pág.



J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	NGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
446.996.031,91	0,54	0,45	0,00	0,02

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
379.911.487,26	0,33	0,28	0,00	0,40

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
379.911.487,26	446.996.031,91	0,85





INDICADORES PRESUPUESTARIOS

EL PRESUPUESTO CORRIENTE		EJERCICIO 2
EJECUCIÓN DEL PRESUP	PUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NET	TAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,67	393.697.167,24	585.700.544,60
		ONES RECONOCIDAS NETAS
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,82	321.031.298,74	393.697.167,24
GASTO POR HAB	BITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS /	/ N° DE HABITANTES
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	Nº DE HABITANTES
1.034,86	393.697.167,24	380.436
INVERSION POR HAB	BITANTE _ OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y	y VII) / N° DE HABITANTES
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	Nº DE HABITANTES
143,45	54.574.312,59	N° DE HABITANTES 380.43€
	<u>.</u>	
ESFUERZO INVERSOR =	= OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OB	BLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,14	54.574.312,59	393.697.167,24
EJECUCIÓN DEL PRESUPI	DEBECHOS BECONOCIDOS NE.	TOS / PREVISIONES DEFINITIVAS
EJECUCIÓN DEL PRESUPI		,
INGRESOS 0,78	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 465.651.626,79	PREVISIONES DEFINITIVAS 600.815.835,04
0 ,. C	100.00.1020,10	000.0.0011,1
REALIZACI	ÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DEREC	CHOS RECONOCIDOS NETOS
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
0,88	409.312.199,08	465.651.626,79
AUTONOMÍA _ DERECI	SHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII	ERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
AUTONOMÍA = SELLES	y transferencias recibidas) DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
AUTONOMIA 0,88	cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) 411.514.649,00	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES 465.651.626,7
AUTONOMÍA FISCAL = DEREC	CHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS /	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,51	239.788.476,74	465.651.626,7

Pág.



INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / № DE HABITANTES						
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES				
233,55	88.852.633,02	380.436				

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS _ PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)						
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)				
0,98	68.862.661,66	70.296.404,41				

REALIZACIÓN DE COI	ROS =	COBROS	/	SALDO INICIAL DE DERECHO	S (+/- Modificaciones y Anulaciones)
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS		ROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones	
0,18				55.644.825,35	303.247.207,86